


Strana 2 

BŘEZEN 2016 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí       14. března 2016            11. týden 

úterý           29. března 2016            13. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

SO              9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

 středa       2. března 2016           9. týden 

  středa     16. března 2016      11. týden 

středa     30. března 2016      13. týden 

 
Dne 5.3.2016 od 13:00 do 15:00 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

poskytuje poradenskou činnost Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 

Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159. 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda 

Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                  -   13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá      7,00 - 8,00          8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    8.00 – 15.00    

 úterý    8.00 – 15.00   

 středa    8.00 – 14.00    

 čtvrtek   8.00 – 14.00   

   pátek    8.00 – 12.00  



Strana 3 

BŘEZEN 2016 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 

 

V. Vojtíšek           starosta obce                 554 773 151 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz   

 

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

BŘEZEN 2016 

 

 

Slovo starosty 
nedělám to rád, ale ještě naposledy bych se chtěl vyjádřit k článkům některých 

zastupitelů, které se objevily v minulých číslech obecních Zpravodajů, příp. na sociálních 

sítích. Domnívám se, že tito zastupitelé vedou osobní souboj se mnou a napadají bohužel i 

lidi, kteří si to nezaslouží a kterých se současné „kauzy“ už netýkají.  

Myslím si, že tyto názorové rozpory je vždy lepší si vyříkat, objasnit v diskusi. Vy, kteří 

mne znáte, víte, že jsem zastáncem názoru „mýma rukama a hlavou můžu pracovat jen já 

a nikdo jiný“. Na různé věci můžeme mít různý názor, a přesto se můžeme k sobě chovat 

slušně, spolupracovat, neubližovat. Je to jistě lepší než podávat trestní oznámení, šířit 

mezi lidmi polopravdy nebo informace vytržené z kontextu.  

Vadí mi také, že jsou napadáni občané, kteří obětují svůj volný čas, energii a často i 

osobní finance pro pořádání akcí pro spoluobčany.  

K projektům, které jsme v uplynulých letech pořádali pro občany, bych chtěl podat 

doplňující informace: 

 Projekty pořádala Obec Světlá Hora v rámci přeshraniční spolupráce s partnerskými 

obcemi (Polska Cerekiew a německé Rieste) 

 Obec si na zpracování žádostí a realizaci akcí najala aktivní spoluobčany, nebyli to 

zdaleka jen členové Světelské pohody. S těmito uzavřela dohody o provedení práce, 

tak, jak bylo v podmínkách projektů stanoveno.  

 Všechny projekty byly kontrolovány poskytovatelem dotace, tedy Euroregionem 

Praděd. Kontrolní orgány prováděly kontrolu jednak v průběhu jednotlivých akcí a 

pak samozřejmě také při závěrečném vyúčtování. Vše bylo vždy bez závad. Jinak by 

Obec ani peníze nedostala. 

 Některé akce byly zaměřené vyloženě na sport, některý zakoupený majetek byl 

převeden na TJ Světlá Hora 

 Do akcí se zapojovala široká veřejnost; kdo se podílel na organizování, získal i 

finanční odměnu.  

 Akce byly vždy s volným vstupem, účastníci mnohdy (v závislosti na dotaci) 

dostávali zdarma i materiál na výrobu, občerstvení. Všichni občané měli možnost 

zdarma se účastnit akcí, které v Polsku pořádali naši přátelé. 

 V projektech, na které jsme získali dotaci z EU, Obec uspořádala celkem 18 akcí. Na 

realizaci těchto akcí se podíleli také členové „Pohody“, kteří za ně mohli být 

odměněni. Pohoda však pořádala v uplynulých letech desítky dalších akcí bez 

nároku na finanční odměnu a bez finanční podpory Obce. Obec akce podpořila např. 

zapůjčením prostor apod. 

 V tomto dávám za pravdu členkám „Pohody“, které se ohradily proti nařčení, že 

pracují jako „placená dobrovolná činnost“. Veškeré akce, které pořádá 

„Pohoda“ (mimo akcí Obce pořádaných v rámci 4 projektů) zajišťují členové 

„Pohody“ bez nároků na finanční odměnu.  

 Světelská pohoda má obdobné výhody jako např. TJ Světlá Hora – obecní prostory 



Strana 5 

BŘEZEN 2016 

 

 

pro pořádání akcí pro veřejnost a pro svou činnost dostává zdarma, příp. za nájem 

1,- Kč ročně. 

 V přiložené tabulce můžete vidět, co se v rámci projektů pořídilo a za kolik. 

 Tímto výčtem a tabulkou beru „kauzu“ projektů za vyřízenou a odmítám se k ní 

dále vyjadřovat.  

 

V měsíci únoru měla proběhnout druhá část z plánovaných sportovních akcí pro 

širokou veřejnost (od dětí až po seniory) Světlohorský šestiboj. Vzhledem k vývoji 

počasí jsme však akci po dohodě s vedením naší školy odložili. 

V kauze „obecní lesy“, o které jsem vás informoval již dříve, snad dojde k posunu: 

byl ustanoven nový nezávislý soudní znalec, který má zpracovat kontrolní znalecký 

posudek. Tento posudek by měl vyčíslit zisk, který z obecních lesů měla po dobu svého 

hospodaření Beskydská lesní. O výsledku vás budu informovat na stránkách Zpravodaje.  

Minule jsem vás informoval, že na radnici trávíme většinu času hledáním materiálů 

pro Policii ČR, která na základě udání od některých zastupitelů znovu otevírá i kauzy 

staré více než deset let. V těchto dnech připravujeme materiály pro Ministerstvo vnitra, 

na které se obrátil s dotazem jeden z členů zastupitelstva.  

Některé „kauzy“ však už Policie ČR uzavřela s tím, že nedošlo ke spáchání trestného 

činu. Na mne, jako starostu, bylo podáno dvěma zastupiteli trestní oznámení ve věci 

podezření ze spáchání trestného činu zneužití pravomoci veřejné osoby a porušení 

povinnosti při správě cizího majetku. „Věc je odložená, neboť ve věci nejde o podezření 

trestního činu a není na místě věc vyřídit jinak“.  

Přeji Vám příjemné dny nadcházejícího jara. Věřím, že pořadatelé akcí, které jsou 

pro vás na jaře tradičně připravovány, se nenechají otrávit, a že se tedy na některé z akcí 

setkáme.  

Václav Vojtíšek, starosta 

 

 TABULKA NÁKLADŮ PROJEKTŮ OBCE 

název projektu 
počet 
akcí 

celkový 
náklad 

z toho 
dotace podíl obce 

podíl obce 
na 

odměnách 

z toho se 
pořídil 

majetek obce 
v hodnotě 

SPOLEČNĚ SPORTUJEME 
A SLAVÍME 4 316 832 Kč 234 729 Kč 82 103 Kč 12 315 Kč 113 200 Kč 

TVOŘIVÉ RUCE NEZNAJÍ 
HRANICE 4 293 654 Kč 254 254 Kč 39 400 Kč 11 300 Kč 124 500 Kč 

SPOLEČNĚ NAPŘÍČ 
GENERACEMI 5 364 987 Kč 292 761 Kč 72 000 Kč 10 800 Kč 226 000 Kč 

AKČNÍ CELÁ RODINA 5 244 139 Kč 219 433 Kč 24 706 Kč 3 800 Kč 142 400 Kč 

celkem 18 1 219 612 Kč 1 001 177 Kč 218 209 Kč 38 215 Kč 606 100 Kč 



Strana 6 

BŘEZEN 2016 

 

 

Nové variabilní symboly k platbám přes účet 

Od 1. 1. 2016 má každý poplatník vygenerován nový variabilní symbol pro veškeré 

poplatky, které hradí na účet obce Světlá Hora. Jedná se o poplatky za komunální odpad, 

poplatek za pejsky, nájmy bytů i nebytových prostor, pronájem pozemků i hrobových 

míst. Tato informace je důležitá pro ty, kteří zasílají své platby přes účet. Jestliže 

použijete jiný než nový v.s. nebude vaše platba rozpoznána a je možné, že se vám vrátí 

zpátky. Prosíme tedy všechny, kteří posílají peníze bankovním převodem, aby se včas 

informovali u p. Radky Sorokové na tel. čísle 554 773 152, případně na emailové adrese 

sorokova@svetlahora.cz.  

Radka Soroková, referent 

 

 

Výpis z usnesení z 18. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 15. 2. 2016 

 

Rada obce schválila: 

 prodloužení nájemních smluv na byt č. 4, Světlá 355, Světlá Hora  a na byt  od č. 17, 

Světlá 433, Světlá Hora, od 16. 2. 2016 na dobu neurčitou 

 rozpočtové opatření č. 1/2016 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2016 

 záměr na pronájem  pozemků parc.č. 666/6 trvalý travní porost o výměře 16 204 m2, 

parc.č. 642/1 trvalý travní porost o výměře 10 326 m2, parc.č. 199/6 trvalý travní 

porost o výměře 5 878 m2, parc.č. 734/2 trvalý travní porost o výměře 5 257 m2, 

parc.č. 197 zahrada o výměře 1 867 m2 a parc.č. 69/2 trvalý travní porost o výměře 3 

231 m2, vše v k.ú. Dětřichovice 

 zapojení obce Světlá Hora do happeningu „Hodina Země 2016“ v rámci, kterého 

bude dne 19. března 2016 vypnuto veřejné osvětlení, jako gesto připojení se obce 

k ochraně životního prostředí a klimatu¨ 

 na základě doporučení finančního výboru, poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2016 ve výši 20. 000,- Kč pro ZO ČSCH Světlá 

362, 793 31 Světlá Hora, na zjištění činnosti v roce 2016   

 podání žádosti v rámci dotačního programu „Podpora hospodaření v lesích 

v Moravskoslezského kraji“, která je návrhem na uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje a pověřuje starostu Václava Vojtíška 

jejím podpisem   

 

Rada obce vzala na vědomí:  

 zápis z komise sociální, zdravotní, školské, kulturní, sportovní a redakční rady 

Zpravodaje ze dne 25. 1. 2016 

 písemný materiál „ Uveřejňování dotací na webu obce a vyplacení odměn v rámci 

čtyř dotačních titulů z Euroregionu Praděd“ člena zastupitelstva obce a doporučuje 

jeho projednání na nejbližším zasedání ZO dne 7. 3. 2016 

mailto:sorokova@svetlahora.cz


Strana 7 

BŘEZEN 2016 

 

 

 zpracovaný návrh revitalizace zeleně před panelovými domy v obci  

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 inventarizaci majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2015, včetně 

inventarizační zprávy 

 návrh na vyřazení majetku ke dni 31. 12. 2015, dle předloženého seznamu 

 záměry na prodeje pozemku a prodeje pozemků, které budou předloženy 

zastupitelstvu obce na jeho nejbližším zasedání dne 7. 3. 2016 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce stanovit: 

 jednotnou cenu ve všech katastrálních územích obce za prodej pozemků na 

výstavbu v ceně 150,- Kč/m2. Ostatní plocha k ucelení nemovitostí, zahrádky pro 

drobné pěstitele za cenu 40,- Kč/m2, a to max. do výměry 400 m2 - vše 

v intravilánu obce, ostatní pozemky v extravilánu obce  za cenu dle znaleckého 

posudku (tyto ceny platí po dobu 2 let od schválení, po uplynutí této doby provést 

aktualizaci) 

 

Celé znění usnesení rady obce upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 

Originály usnesení rady obce jsou uloženy na OÚ (přízemí, M. Marková) a je do nich 

možno nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, 

středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.  

M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Srdečně zveme všechny občany na 11. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora, 

které se bude konat v pondělí 7. března 2016 od 17:00 v přístavbě MŠ Světlá 416 

(přízemí) ve Světlé Hoře 
 

Program: 

 Kontrola plnění usnesení z 10. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 16. 12. 

2015 

 Zpráva o činnosti rady obce za období od 16. 12. 2015 do 7. 3. 2016 (RO 16/2015 

– 21. 12. 2015, RO 17/2016 – 25. 1. 2016, RO 18/2016 – 15. 2. 2016) 

1. pozemky ve vlastnictví obce Světlá Hora  

2. rozpočtová opatření č. 8/2015 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2015 a 

č. 1/2016 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2016 

3. písemný materiál zpracovaný členem ZO k projednání  

 



Strana 8 

BŘEZEN 2016 

 

 

 Výbory zastupitelstva obce – finanční výbor, kontrolní výbor 

 Dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2016 pro spolky, občanská sdružení apod. 

na základě podaných žádostí  

 Inventarizace majetku a závazků obce Světlá Hora na rok 2015, včetně inventarizační 

zprávy a návrhů na vyřazení majetku  

 Plán stavebních akcí v obci na rok 2016 

 Různé 

Těšíme se na Vaši účast. 

Václav Vojtíšek, starosta  

 

Kontejnery na BIO odpad 

Oznamujeme občanům, že od měsíce března budou 

nově v obci Světlá Hora umístěny kontejnery o obsahu 

1100 litrů na BIO odpad v barvě hnědé. 

Do těchto kontejnerů je možné vhazovat: 

zbytky zeleniny a ovoce (jadřince, listy a nať zeleniny, 

slupky z brambor, citrusových plodů apod.), čajový 

odpad a čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky 

z vajíček a zbytky potravin rostlinného původu. Dále 

odpady rostlinného původu, jako je posekaná tráva, listí, 

zbytky rostlin, listy a kořeny zeleniny, plevel, květiny, 

kousky keřů do velikosti 30 cm, seno, sláma apod. 

Do nádob nepatří zbytky jídel, jedlé oleje, maso, 

uhynulá zvířata, biologicky nerozložitelné a ostatní odpady (např. papír, plasty, sklo, 

kovy……). 

Ing. Jaromír Kukučka 

Lesy obce Světlá Hora 

       V předešlém hospodářském období, kdy byla vlastníkem pozemků Beskydská lesní, 

s.r.o., doznaly jednotlivé lesní porosty zejména ty v mýtním věku značných změn. 

S platností od 1. 1. 2010 byl na pozemcích určených k plnění funkcí lesa obcí Světlá Hora 

zadaný nový lesní hospodářský plán na dobu 10 let.  Současný LHC Obec Světlá Hora čítá 

230,80 ha plochy určené k hospodaření.  Celé území LHC je geomorfologicky rozčleněno 

na dvě cca stejně velké poloviny. Jedna část se nachází nad místní částí Suchá Rudná a 

druhá polovina mezi Andělskou Horou a Dětřichovicemi.  

Rok 2015 otevíral druhou polovinu hospodářského plánu. Jako každým rokem 

jsme se intenzivně věnovali pěstebním činnostem v podobě zalesňování a vylepšování 

mladých kultur. Od roku 2010 jsme již zalesnili více než 20 ha holin. Nejen o tyto se 

neustále staráme vyžínáním a nátěrem malých sazenic, tak abychom je ochránili před 

buření a okusem zvěří. V roce 2015 se nám také podařilo dokončit výchovné zásahy 

v porostech do 40 let věku. Na ploše více než 40 ha byly dokončeny prořezávky a probírky 



Strana 9 

BŘEZEN 2016 

 

 

výchovného charakteru. Jednalo se především o zdravotní výběr jedinců v přehoustlých a 

zanedbaných porostech. Bohužel, počasí, které se posunuje, k čím dál tím vyšším 

teplotním průměrům, se nám podepsalo i na hospodaření v lesích. Tyto změny jsme 

zaznamenali především větším úhynem sazenic pro nedostatek vláhy, ale také u již 

starších, či mýtních porostů. Sucho, které oslabilo vitalitu smrkových porostů, umožnilo 

této situace využít podkornímu hmyzu, obecně známému jako „Kůrovec“. Kůrovcová 

těžba se nám tedy ve značné míře promítla i do celkové výše těžeb.  

Část pěstební a výchovné činnosti se nám daří financovat z dotačních programů 

Moravskoslezského kraje a v roce 2016 částečně už i z dotací „SZIF“. Moravskoslezský 

kraj nám poskytl dotaci ve výši cca 160 000 Kč. Nyní máme v jednání dotaci na opravu 

lesní cesty, dotaci na hospodářskou újmu na sazenicích z důvodu přísušku v roce 2015, a 

připravuje se také dotace na  ekologicky šetrné přibližování dříví. 

 Nyní to za okny vypadá, že letošní mírná a nevyrovnaná zima je pomalu za námi, a já jen 

doufám, že nám nepřinese jarní přísušek, který se může záporně podepsat na vývoji 

hospodaření v průběhu celého roku.   

Ing. Libor Školoud 

 

Údržba zeleně v obci  

Věřím,  že  zeleň  veřejných  prostranství  většina  z  Vás  vnímá  jako  pozitivní  prvek 

dotvářející estetický vzhled obce. Je však důležité si uvědomit, že vyžaduje i pravidelnou 

péči. Několik let se ve Světlé Hoře bohužel nevěnovalo zeleni dostatek pozornosti. 

Výsadby probíhaly v minulosti převážně nahodile. Jistě s  dobrým úmyslem, ale bez 

většího koncepčního a funkčního uvážení. Nyní jsou výsadby přestárlé, přerostlé a neplní 

již své funkce, zejména estetické.  

Závažné důsledky má absence péče zejména u stromů. Ve spoustě 

případů byly vysazeny nevhodné druhy nebo zvolena nevyhovující 

místa,  což limituje přirozený růst  kořenů a koruny.  K  těmto 

problémů  se  mohly  přidat  i  různá  poškození,  ať  už  vlivem 

klimatických jevů, nevhodného řezu, vandalismu apod. To vše 

vede k nemocným a nestabilním stromům. 

V loňském roce proběhlo hodnocení stavu stromů ve Světlé, ze 

kterého vyplynul velmi špatný zdravotní stav některých dřevin. Ty 

mohou svým pádem či pádem větví ohrozit bezpečnost pod nimi. 

Jedná se o stromy nestabilní, s vysokou pravděpodobností hniloby 

ve kmeni a v koruně. U těchto stromu muselo být navrženo jejich 

pokácení.  

Chtěli bychom Vás tedy touto cestou informovat, že v nejbližší době (období vegetačního 

klidu) bude v obci probíhat kácení několika stromů (cca 10 jedinců). Kácení dřevin 

rostoucích mimo les se řídí zákonem o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb. Ke 

kácení dřevin s obvodem kmene nad 80 cm je třeba povolení, které vydává obecní úřad. 

Povinnou součástí tohoto povolení je náhradní výsadba dřevin, která je již naplánována. 



Strana 10 

BŘEZEN 2016 

 

 

Na jaře  bude  provedena  výsadba  14  listnatých stromů  u bytových domů směrem 

k fotbalovému hřišti (č.p. 346,348,360,361,378 a 379), která bude součástí kompletní 

revitalizace tohoto prostoru. Cílem těchto zásahů je zlepšení celkového stavu zeleně 

v obci. 

Pokud by Vás tato problematika více zajímala a měli byste zájem o konkrétnější 

informace, ráda Vaše otázky zodpovím. Můžete mě kontaktovat na můj email: 

vrsanova.marie@gmail.com 

Ing. Marie Vršanová 

absolventka krajinného inženýrství 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

ZPRAVODAJ PRO OBČANY NEBO PRO STAROSTU? 

Zákon. 305/2013 Sb. o periodického tisku a nově zavádí možnost uplatnění požadavku na 

uveřejnění informací ze strany všech politických a názorových skupin v zastupitelstvu. 

V odůvodnění se uvádí: 

-  zaručit objektivní informovanost o činnosti starosty a rady 

-  zabránit vytváření příznivého obrazu vlastní osoby (např. starosty)  

- REDAKCE musí být nestranná, dbá na vyváženost sdělení. 

- zabezpečuje, aby se k příspěvkům nemohl dostat žádný představitel obce před 

zveřejněním, protože ze zákona se může každý ohradit do 30 dnů po uveřejnění 

příspěvku. 

Jak to je u nás? 

V lednu jsem příspěvek musel přepracovat, jinak by ho redakční rada neotiskla.  

V únoru jsem zaslal příspěvek k odměnám z rozpočtu obce za pořádání 16 akcí, který 

nebyl redakční radou otisknut s odůvodněním: 
Příspěvek s názvem "Odměny za 16 akcí" nebude zveřejněn v únorovém čísle Zpravodaje. Využíváme 

metodických doporučení organizací, které se tiskovinami, zvláště obecními, zabývají, a které doporučují odložit 

vydání do doby, než zareagují na článek (možno i písemnou reakcí na článek v témže periodiku) osoby/subjekty 
v něm zmiňované a to nejdéle v době do 3 měsíců. Leoš Sekanina, za red. radu 

Redakce se řídí jakýmsi metodickým pokynem, zatímco platný zákon ignoruje?! 

Například v únoru můj příspěvek zveřejněn nebyl, na rozdíl od souvisejících příspěvků 

(např. článek p. Kovářové, která obdržela také odměnu z obce a je dcerou paní radní). 

Nebo - starosta opakovaně reagoval ve stejném čísle zpravodaje, přestože příspěvky (např. 

k TJ, zastupitele Pavla Skály ke kauze obecních lesů) neměl mít vůbec k dispozici!  

Na závěr mi dovolte citovat http://denik.obce.cz/clanek.asp?id=6649690: 

"Tento postup se nazývá zneužívání možnosti vyjádřit se jako poslední a v obecním 

zpravodaji je nezřídka aplikován ať už v podobě reakcí na článek, dopisování dovětků pod 

články, nebo v horším případě (neděje se tak ovšem často) odmítnutím článku. Vedení 

obcí zpravidla obhajuje takové jednání jako uvádění mylných informací na pravou míru. 

mailto:vrsanova.marie@gmail.com


Strana 11 

BŘEZEN 2016 

 

 

Mnohdy tak skutečně činí a jen brání mystifikaci občanů nepřesnými či nepravdivými 

údaji. " 

Alois Šimčík – zastupitel  

 

 

Vážení čtenáři, jelikož jsem citován v článku p. Šimčíka, využívám práva na komentář:  

Redakční rada pracuje v souladu s tiskovým zákonem. Dbá, aby příspěvky byly vyvážené. 

Pokud je v příspěvku zmiňována nebo citována třetí osoba, tuto osobu redakční rada 

seznámí s obsahem příspěvku tak, aby mohla nejlépe v témže čísle Zpravodaje osoba 

zareagovat.  

V lednu a v únoru redakční rada doporučila opravit, resp. nezveřejnila údaje, které by 

mohly být v rozporu se zákonem na ochranu osobních údajů (č. 101/2000 Sb.). Redakční 

rada dobře udělala! Za pravdu jí dal v písemném vyjádření i ředitel odboru pro styk 

s veřejností Úřadu pro ochranu osobních údajů v Praze.  

Redakční rada má k dispozici metodické pokyny vydané např. o.s. Oživení, spol. Falko 

universum či společností Profesim. Všechny samozřejmě v souladu s tiskovým zákonem.  

Děkuji p. Šimčíkovi za citaci z webu, plně se ztotožňuji zvláště s posledními větami: …

uvádění mylných informací na pravou míru. Mnohdy tak skutečně činí a jen brání 

mystifikaci občanů nepřesnými či nepravdivými údaji.  

Leoš Sekanina, člen redakční rady 

Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
SVĚTELSKÁ POHODA INFORMUJE  - MASOPUSTNÍ OBCHŮZKA 

Nejenom  smrťák kosil svojí kosou ty, kteří mu přišli do cesty a nelíbili se mu, ale hlavně 

pohodáře kácela chřipka, angína, různé další viry i neviry. A nám vyvstal problém zajistit 

masopustní obchůzku. Naštěstí přišli i nepohodáři, masky si vybrali (popřípadě jim byly 

vnuceny)  a  maškary mohly vyrazit požádat starostu o povolení k masopustní obchůzce.  Sotva 

průvod vyšel na hlavní cestu, přivítala ho s občerstvením paní Květkovská, u obchodu  

pohodářky a posilněni jsme vyrazili po chodníku, směr 

Vachovi. Tam nás čekali s pohoštěním Vodrážkovi a 

s kopečka k hasičské zbrojnici to šlo už samo. 

Děkujeme všem, kdo pro maškary nachystali 

občerstvení:   již zmíněná paní Květkovská,  Liba 

Štýbnarová a Majka Hrtoňová, Vodrážkovi, hasiči, 

paní Pavelková, Marta a Pišta Kortyšovi, Jarka 

Horáková,  Kormanovi, Kalašovi a Honsovi. Po 

skončení průvodu každý spěchal domů  připravovat se 

na večerní  maškarní zábavu. 



Strana 12 

BŘEZEN 2016 

 

 

Podle mnohých přítomných byla skvělá a my jme moc rádi. Masek bylo opět 50 až 60, nemasek 

kolem stovky, takže akorát, aby se dalo v pohodě tančit a užívat si zábavy. 

Děkujeme sponzorům, díky kterým byla pořízena bohatá tombola: 

Ludmila Ciemalová 

ELAP výrobní družstvo – ing Klíma 

FA-BIO, spol.s r.o. – ing. Zelený 

Feromagnet , s.r.o. 

p. Juraj Gazsak 

p. Libuše Locků 

p. František Lukovský - Stavby 

rodina Pávkova 

p. Ladislav Piško ml. – veřejná jídelna 

p. Danka Plhalová 

Obec Světlá Hora 

sklářská huť TOMI – Vrbno 

Tatiana Svobodová 

Iva a Jiří Rončákovi 

Urbánek – PLASTY s.r.o, Vrbno 

večerka Denisa 

p. Jitka Výmolová s děvčaty 

Zátor-AGROZAT s.r.o (jatka Světlá Hora) 

členové Světelské pohody, jejich rodinní příslušníci, kamarádi a příznivci pohody. 

A také děkujeme paní Nyklové za finanční příspěvek maškarám. 

Dále děkujeme hasičům, kteří již pravidelně dělají dozor na silnici jak při průvodech  

(i martinský), tak i na zábavě. Jsme rádi, že spolupráce s nimi je již tolik let stále skvělá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

BŘEZEN 2016 

 

 

V sobotu 19.3.2016 od 13 hodin Vás 

zveme na  

Velikonoční tvoření  

do sálu kulturního střediska, kde pro 

Vás bude již tradičně připravena jarní 

výzdoba, různé techniky zdobení 

vajec, dětská dílna, občerstvení a 

další… 

 

 

 

Březnová keramika bude 25. 3. 2016 v 17 hodin v přístavbě 

MŠ. 

SVĚTELSKÁ POHODA 

Den otevřených dveří 

 

V sobotu 20. 2. 2016 připravil Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora v rámci požehnání 

nového požárního vozu pro širokou veřejnost Den otevřených dveří. Hlavním bodem 

programu bylo uvedení nového vozidla Mercedes Benz Sprinter DA 15 L2T do provozu 

sboru. Na úvod provedl farář P. 

Mgr. Marek Žukowski 

požehnání automobilu, aby vůz 

sloužil hasičům ku pomoci a 

bližním ku prospěchu a popřál 

všem hasičům, aby se jim při 

zásazích nic nestalo. Starosta 

obce pan Václav Vojtíšek v 

úvodu poděkoval krajskému 

úřadu za dotaci na nový vůz, 

HZS v Bruntále za to, že byla 

naše výjezdová jednotka vybrána 

do tohoto programu dotace. Také 

pan starosta popřál hasičům 

hodně zdaru s novým vozem. 

Poté předal panu Františku 



Strana 14 

BŘEZEN 2016 

 

 

Lukovskému, veliteli jednotky, klíče od DA. Velitel pak symbolicky pokřtil vůz 

šampusem. Následovala důkladná prohlídka nejen nového vozidla, ale i dalších vozidel, 

které má náš sbor k dispozici. Většina z přítomných hostů uvítala nabídku hasičů k 

projížďce v novém vozidle i v Renaultu Kerax. V prostorách požární zbrojnice bylo pro 

všechny připraveno bohaté občerstvení, při kterém se i hodně diskutovalo o činnosti 

sboru. I přesto, že počasí nevyšlo plně podle předpovědi, přišly si v drobných soutěžích 

na své i nejmenší děti. Slavnosti se zúčastnil také starosta města Andělská Hora pan 

Miroslav Novotný, další členové zastupitelstva obce Světlá Hora pánové Petr Pataki a 

Petr Skála, a přijeli se podívat také naši kolegové z SDH Břidličná. Odpoledne se tak 

vydařilo k plné spokojenosti všech - dětí, rodičů, dalších občanů i hasičů. Snad jen účast 

zastupitelů obce mohla být vyšší. 

Za přípravu občerstvení děkujeme členkám Světelské pohody za vynikající zákusky, 

koblížky a buchty, paní Marii Pelikánové za uvaření guláše a firmě Best za vajíčka. 

Věříme, že všichni, kteří se slavnostního odpoledne v hasičské zbrojnici zúčastnili, si 

odnesli mnoho pěkných dojmů. Těšíme se s nimi na shledanou na dalších akcích SDH 

Světlá Hora.     

 

 

Zdeněk Hudec      

 

 

 

 



Strana 15 

BŘEZEN 2016 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

V únoru měli nejvíce napilno žáci IX. A, kteří vyplňovali přihlášky na střední školy. 

Pojďme ale od začátku. Ve středu 27. ledna přespávali šesťáci ve škole. Třídní učitelka 

paní Mgr. Bujnochová to okomentovala slovy: V podvečer děvčata upekla pizzu, hoši si 

smažili omelety, vařili polévky atd. Po kuchtění a spořádání pizzy se pustili do her. 

Samozřejmě nesměl chybět „bobřík odvahy“ a „sardel“. Zahráli si ještě další 

společenské i skupinové hry. Z mého pohledu se večer podařil a tentokrát i noc, až na 

pár vystrašených jedinců, byla klidná a tichá ;). Žáci nelenili ani druhý den ráno, jak 

popisuje paní učitelka: „Ráno jsme se kvapem sbalili, sprintem doběhli na autobus a 

vyrazili směr Bruntál. Kam tam v den rozdávání vysvědčení? Na brusle. Po horečném a 

urputném výpůjčním boji bruslí se někteří do nich velice pracně nasoukali. Jak je vidět 

níže, nástup na led byl opravdu veselý. Cca polovina dětí na ledních bruslích nestála, 

někteří ani na kolečkových. Nakonec jsme to všichni zvládli se ctí; a odvažuji se říci, že 

po dvou hodinách se na bruslích dokázal udržet každý, někdo lépe, někdo méně dobře. 

Chlapci si zahráli hokej, děvčata se učila jízdě pozadu, překladům a jednoduchým 

otočkám. Nejlepší na tom všem bylo, že led jsme měli jen a jen pro sebe“. Ve čtvrtek 4. 

2. 2016 se konalo školní kolo recitační soutěže. Jak uvedla paní učitelka Mgr. 

Bartoňková, vybraní žáci 6. - 8. ročníku se sešli ve školní knihovně v celkovém počtu 

10 recitátorů. Soutěžili ve dvou kategoriích, aby předvedli svůj talent v recitaci básní. 

Porota, složená z p. uč. Bartoňkové L. a p. uč. Zvědělíkové D., byla mile překvapena 

z kvalitních výkonů a ohromného nasazení některých zúčastněných. Škoda jen, že nikdo 

ze současných žáků devátého ročníku neprojevil snahu porovnat svůj talent s ostatními, 

mladšími. 

 

15. února 2016 se žáci IX. A Lucie 

Krajčovičová a Jakub Kraus zúčastnili 

okresního kola Olympiády v jazyce 

českém. Dalším „olympionikem“ byl 

Dominik Silnica (žák VI. A), který se 22. 

února 2016 zúčastnil Okresního kola 

v jazyce anglickém. Všichni jmenovaní 

žáci zdatně reprezentovali naši školu, za 

což jim patří poděkování. 

 

 



Strana 16 

BŘEZEN 2016 

 

 

Světlohorský šestiboj 
Ve čtvrtek 28. ledna 2016 se ve Světlé Hoře konala 1. disciplína nově vzniklého 

sportovního projektu s názvem Světlohorský 

šestiboj.  Cílem projektu je zapojit do 

sportování veřejnost z Andělské Hory, 

Světlé Hory a okolí. V kulturním domě ve 

Světlé Hoře se utkali ve stolním tenisu žáci 

v kategorii 4. – 6. třída a 7. – 9. třída. 

Všichni soutěžící byli odměněni sladkými 

cenami, které jim předal starosta Světlé Hory 

pan Vojtíšek. Touto cestou bych mu rád poděkoval za velmi dobře zorganizovanou akci. 

 

Dětský karneval a Společenský ples 
Ve čtvrtek 18. 2. a v pátek 19. 2. 2016 se konal v tělocvičně ZŠ dětský karneval a 

společenský ples. Tímto bych chtěl 

poděkovat všem, kteří se podíleli na 

přípravách dětského karnevalu i 

společenskému plesu, zejména 

zaměstnancům školy, města Andělská 

Hora a Sboru dobrovolných hasičů 

Andělská Hora, který ples zaštítil. 

Velký dík patří sponzorům – firmám, 

rodičům a dobrovolným dárcům, kteří 

přispěli finančně nebo věcnými dary do tomboly.   

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Zápisové lístky 
Vážení zákonní zástupci, 

v týdnu, kdy vaše dítě bude konat přijímací zkoušky na svou vybranou střední školu, 

obdržíte od nás „Zápisový lístek“. Vaším úkolem bude: 

 

●  zápisový lístek odevzdáte řediteli vybrané střední školy, a to do 10 pracovních dnů ode 

dne oznámení rozhodnutí o přijetí vašeho dítěte na tuto školu. 

● Zápisový lísek odevzdáte nejlépe osobně v kanceláři vybrané školy i za účasti vašeho 

dítěte. 

● Zápisový lístek můžete doma vyplnit, ale pouze v oddíle 1. Vyplníte pouze: 

1. Školní rok 



Strana 17 

BŘEZEN 2016 

 

 

2. Název školy (přesný název vybrané střední školy/ učiliště) 

3. Kód a název oboru vzdělání (opět zcela přesně) 

4. Datum 

5. Podpis zákonného zástupce (tedy váš) 

6. Podpis uchazeče (podpis vašeho dítěte) 

● Nic jiného nesmíte vyplňovat! (Vůbec nevyplňujte oddíl 2! – ten slouží jen v případě 

zrušení zápisu na vybranou školu č. 1., a to jen v případě odvolání!!!) 

● Pokud si nebudete vědět rady s vyplněním – např. nebudete znát přesně číslo oboru 

nebo přesný název vybrané střední školy – pomohou vám vyplnit tyto údaje v kanceláři 

střední školy při odevzdávání lístku. 

● Pokud zápisový lístek neodevzdáte podepsaný a vyplněný do 10 dnů na vybrané 

střední škole, ztrácí žák nárok stát se jejím žákem – studentem. 

Pozn.: pokud vaše dítě nebude přijato ani na jednu střední školu, lístek nevyplňujte. Dítě 

si podá přihlášky do 2. kola přijímacích řízení (v průběhu května). Zápisový lístek by pak 

dítě odevzdalo až po výsledcích 2. kola přijímaček. 

Zápisový lístek je originál s číslem přiděleným vašemu dítěti. Nepoškoďte ho, 

neztraťte, pokud jej budete vyplňovat doma, neudělejte chybu… Náhradní lístky 

nemáme. 

V případě nejasností volejte do školy: 554 737 031 kl. 12 (ředitelna) nebo kl. 11 

          Vedení školy 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na měsíc duben 2016 můžete uhradit v pondělí 21. 3. 2016 v kanceláři školní 

jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7:15 do 11:30 hod a od 14:00 hod do 15:00 

hod. 
Bohdana Vikartovská, vedoucí školní jídelny 

 
 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 22. 1. – 21. 2. 2016 
 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 
22. 1. – 21. 2. 2016 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 22. 1. - 7,4 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 27. 1., 28. 1. 9,1 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 19. 2. 13,9 

Nejvyšší rychlost větru       (km/h) 7. 2. 21,8 



Strana 18 

BŘEZEN 2016 

 

 

Netradiční průběh zimy pokračoval i minulé sledované období. Teploty se netradičně 

pohybovaly nejčastěji v rozmezí +1 °C až +6 °C. Občas se teploty pohybovaly pod bodem 

mrazu. Srážky byly jak dešťové, tak i sněhové. Oproti minulým měsícům byly vydatnější. 

Vítr vanul často ze západu o síle do 10 m/s.  

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

Úhrny srážek (mm): 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (km/h): 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 



Strana 19 

BŘEZEN 2016 

 

 

 Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 
Letošní zima je na sněhové radovánky skoupá, a tak jsme se 

alespoň ve školce rozpovídali o zimních sportech, sněhu a jeho 

proměnách, jak si v zimě chránit zdraví a jak se oblékat. To vše bylo náplní her, písniček, 

povídání, malování a prožitků, které jsme společně v tomto měsíci sdíleli. 

Od 8. do 12. 2. 2016 připadly pro náš region jarní prázdniny. Mateřská škola byla otevřena v 

omezeném provozu na jednu třídu. 

V pondělí 15. 2. 2016 jsme se fotografovali s firmou PHOTODIENST s krásným jarním 

námětem. 

Ve čtvrtek 18. 2. 2016 jsme se sešli na každoročním a 

dětmi tolik očekávaném KARNEVALU. Rej masek, 

zábava a radost zpříjemnily všem veselé odpoledne. 

Každý, kdo se karnevalu účastnil, byl odměněn malou 

drobností. 

 

 

V pátek 26. 2. 2016 proběhla ve školce beseda na téma – MYSLIVOST. Jaká známe zvířátka, 

zda můžeme přispět k jejich ochraně a jak pomoci. 

 

Co nás čeká: 

Březen bude pohádkový měsíc. Čekají nás pohádky známé, moderní, pohádky s loutkami, ale 

hlavně se spravedlivým koncem, protože spravedlnost je v našich životech, a hlavně v životech 

dětí, velmi důležitá. 

Ve středu 9. března přijede do školky divadlo „Šikulka“ s veselým představením. 

Ve čtvrtek 17. března zveme rodiče s dětmi na velikonoční tvoření. Čeká nás výroba 

velikonočního polštářku, velkého veselého zajíčka i jeho mlsného kamaráda a další překvapení. 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY!!! 

Zápis do MŠ pro školní rok 2016/2017 proběhne ve čtvrtek 14. dubna 2016 v 16.00 hodin. 

     Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 

 



Strana 20 

BŘEZEN 2016 

 

 

Recyklovat je nejen správné, ale také snadné  
 

Do jedenáctého roku fungování vstupuje v roce 2016 

v České republice systém zpětného odběru a 

recyklace vysloužilých elektrospotřebičů. Je to stejný 

systém, jako ve zbytku Evropy. Každý z nás může díky němu zdarma odevzdat svá 

vysloužilá elektrozařízení na místa odběru s tím, že budou řádně zrecyklována. 

ELEKTROWIN, největší český kolektivní systém pro sběr a recyklaci elektroodpadu, už 

vytvořil na 13 000 míst zpětného odběru. Jejich prostřednictvím lidé odevzdali téměř 15 

000 000 vyřazených elektrospotřebičů o hmotnosti více než 245 000 tun.  

Dosloužilo i vám doma některé elektrozařízení? Nevyhazujte je do běžného 

komunálního odpadu. Odložte je na sběrné místo, odkud bude odvezeno k ekologické 

recyklaci. Získané suroviny dále poslouží při výrobě nových spotřebičů. 

Sběrná místa, kam můžete vysloužilá elektrozařízení odložit: 

Sběrné dvory měst a obcí – na nich můžete spotřebiče odevzdat bez ohledu na místo 

bydliště.  

 

Prodejny elektro – prodejci jsou povinni převzít staré spotřebiče při nákupu nového 

zboží systémem „kus za kus“. Podle novely zákona, která začala platit na sklonku 

roku 2014, musejí obchody s prodejní plochou větší než 400 m2 odebrat i malý 

spotřebič, jehož rozměry nepřesahuje 25 centimetrů, aniž byste byli nuceni koupit 

si nový.   

 

Vybrané servisy – rovněž odebírají spotřebiče k recyklaci. V rámci projektu „Jsem 

zpět“ www.jsemzpet.cz můžete dokonce pomoci dobré věci. Pokud přinesete 

starší, ale stále plně funkční elektrospotřebič, a ten projde přísnými zkouškami, 

můžete ho věnovat některé neziskové organizaci, například Fondu ohrožených 

dětí.  

 

Dobrovolní hasiči - se sběrem spotřebičů pomáhá také už více než 1000 hasičských 

sborů po celé republice.  

 

Města a obce podle zákona musejí nejméně dvakrát ročně zorganizovat svoz 

nebezpečného odpadu, do kterého patří i vysloužilá elektrozařízení.  

 

Společnost ELEKTROWIN také organizuje akcí, při nichž můžete za odevzdaný spotřebič 

získat dárek – například v podobě slevy na vstupném do ZOO nebo do muzea. Sledujte 

proto pozorně internetové stránky www.elektrowin.cz a fecebookový profil Recyklace je 

legrace, kde najdete vždy aktuální informace. 

 

 

 

 

http://www.jsemzpet.cz
http://www.elektrowin.cz


Strana 21 

BŘEZEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

BŘEZEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

BŘEZEN 2016 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

BŘEZEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 25 

BŘEZEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 26 

BŘEZEN 2016 

 

 

 Inzerce 

Pro hospodyňky 
Rychlý oběd 

 3 ks brambory 

  1 ks Hermelín 

  3 lžičky (alebo bílý jogurt) omáčka tatarská 

  2 stroužky česneku 

   sůl 

Postup přípravy 

1. Nejprve uvaříme na kostičky nakrájené brambory v osolené vodě 

2. Mezi tím, co se brambory vaří, si do malé misky dáme tři lžičky tatarky nebo 

bílého jogurtu. Přimícháme dva stroužky prolisovaného česneku . Dáme na 5 minut 

odstát. 

3. Brambory scedíme a vysypeme na talíř. Na ně položíme plátky hermelínu 

a pokapeme dresinkem z tatarky. 

 

http://varecha.pravda.sk/recepty/suroviny/zemiaky/
http://varecha.pravda.sk/recepty/suroviny/hermelin/
http://varecha.pravda.sk/recepty/suroviny/omacka-tatarska/
http://varecha.pravda.sk/recepty/suroviny/sol/


Strana 27 

BŘEZEN 2016 

 

 

Vzpomínáme… 
 

Dne 23.2. 2016 uplynulo pět smutných let, od chvíle, 

kdy nás navždy opustil pan  

Jiří Kvasnička.  

Vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka Marie, 

bratr Radek s rodinami. 

 

 

 

 

 

 

Dne 2. 3. 2016 vzpomeneme 10 výročí úmrtí paní  

Jany Ivankové. 

 Vzpomínají manžel Štefan, syn Štěpán, dcera Jana, dcera 

Sylvie s rodinou a sourozenci 

 

 

 

Dne 23. 3. 2016 uplyne pět let, od chvíle, kdy nás 

navždy opustila milovaná maminka, babička a 

prababička paní  

Berta Chadamová. 

S láskou v srdci vzpomíná rodina Drdlova 

 

 

 

 



Strana 28 

BŘEZEN 2016 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci březnu 

oslaví svá životní jubilea 
 

92 let - Štepán Hlaváč, Podlesí 
88 let - Josef Zemančík, Světlá 
82 let - Marie Kalašová, Světlá 
79 let - Mária Havlenová, Suchá Rudná 
79 let - Božena Navrátilová, Světlá 
79 let - Ludmila Paceltová, Světlá 
77 let - Jana Majtnerová, Světlá 
77 let - Oldřich Vach, Světlá 
76 let - Ludmila Ševčíková, Dětřichovice 
76 let - Markéta Seidlová, Světlá 
75 let - Anna Tomanová, Světlá 
75 let - Josef Janota, Světlá 

73 let - Jan Vítek, Stará Voda 
72 let - Jana Gocalová, Světlá 
72 let - Anna Šnýdlová, Světlá 
71 let - Renata Stieranková, Světlá 

71 let - Anna Hapková, Světlá 

70 let - Marie Hrtoňová, Světlá 
70 let - Jan Ševčík, Dětřichovice 
65 let - Růžena Zemančíková, Světlá 
65 let - Vlasta Coufalová, Stará Voda 

65 let - Oldřich Navrátil, Světlá 
65 let - František Šustek, Podlesí 
60 let - Zdeněk Hudec, Světlá 

 
 

 
 
 

 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2016. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. března 2016 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 23.3.2016 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 23.3.2016 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


